
令和 2年 5月吉日 

全事業者様各位 

株式会社 ONE-TO-ONE 

                                浦安リハビリデイステーション 

『 通常対応と臨時対応 』 についてのご案内 

 

拝啓  

皆様には時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は弊社にひ

とかたならぬご愛顧を賜り、あらためて御礼申し上げます。  

ONE-TO-ONE では、新型コロナウイルス感染防止策を徹底しながら、デ

イサービスを継続していきます。通所ができない方には ①居宅訪問サービ

スをご提供いたします。また自宅への訪問が難しい方には、②運動メニュー

配信サービス （紙媒体または動画配信）のご提供を致します。 

 

【臨時の場合】  

① 居宅訪問サービス：自宅でのリハビリや歩行訓練を行います。 

 

② 運動メニュー配信サービス：電話で自宅状況のヒアリング（生活状況、身体

アセスメント）を行い、ご利用者様に最適な運動メニューを提案します。 

 

この外出自粛の機会にご自宅での運動習慣を身につけ生活に取り入れる

ことで、筋力・体力低下の予防と身体の抵抗力の維持に努めていきます。 

デイサービスの通所ができるようになった際には デイサービスの運動 ＋ 

自宅での運動 により健康で動きやすい身体づくりを目指します。 

今後ともサービスの改善、向上に努めて参りますので、皆様には一層のご

指導を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 



 

通常対応：新型コロナウイルス感染防止策を徹底しながら、デイサービスを 

継続していきます。 

 

臨時対応：通所ができない方には ①居宅訪問サービスまたは  

②運動メニュー配信サービスを提供いたします。 

 

例）通所ができない方に対して 

運動メニュー配信サービスにてご自宅での運動を提供します。①居宅訪問

サービスへ移行、居宅訪問サービスから通所サービスへと移行していく。 

ONE-TO-ONE                             

感染症対策については                                 

⇐ コチラ                 


